

RED DE SERVICIO DEL CESAR S.A
Estado de Resultados Separados y Otro Resultado Integral
Con corte a Diciembre 31 de 2023 y Diciembre 31 de 2022
Expresado en miles de pesos colombianos

CODIGO	INGRESOS	NOTA	DICIEMBRE 31 2023	%	DICIEMBRE 31 2022	%	VARIACION	%
	Ingresos por Actividades Ordinarias							
4135	COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR	17	57.315.757	100,00%	56.024.915	100,00%	1.290.842	2,30%
	Costos de ventas							
6135	COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR	19	37.423.119	65,29%	39.104.163	69,80%	-1.681.044	-4,30%
7205	COSTO DE PERSONAL	19	2.744.805	4,79%	2.218.767	3,96%	526.038	23,71%
7230	SEGUROS	19	169.295	0,30%	130.357	0,23%	38.938	29,87%
7255	GASTOS DE VIAJE	19	640	0,00%	4.350	0,01%	-3.710	-85,29%
7295	DIVERSOS	19	390.164	0,68%	327.106	0,58%	63.058	19,28%
	Margen Bruto		16.587.734	28,94%	14.240.172	25,42%	2.347.562	16,49%
	Otros Ingresos operacionales							
4210	FINANCIEROS	17	9.246	0,02%	2.201	0,00%	7.045	320,08%
4235	SERVICIOS	17	13.017	0,02%	5.521	0,01%	7.496	135,77%
4245	UTILIDAD EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	17	-	0,00%	30.819	0,05%	-30.619	-100,00%
4250	RECUPERACIONES	17	19.067	0,03%	94.838	0,17%	-75.771	-79,90%
4255	INDEMNIZACIONES	17	1.044	0,00%	-	0,00%	1.044	0,00%
4265	INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	17	13.762	0,02%	833	0,00%	12.929	1552,10%
4295	DIVERSOS	17	16.457	0,03%	3.070	0,01%	13.387	436,06%
4310	FINANCIEROS	17	-	0,00%	20.966	0,04%	-20.966	-100,00%
	Gastos Operacionales de Administracion							
5105	GASTOS DE PERSONAL	18	3.305.822	5,77%	2.906.045	5,19%	399.777	13,76%
5110	HONORARIOS	18	854.841	1,49%	793.298	1,42%	61.543	7,76%
5120	ARRENDAMIENTOS	18	85.593	0,15%	84.878	0,15%	715	0,84%
5125	CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	18	35.352	0,06%	31.279	0,06%	4.073	13,02%
5130	SEGUROS	18	118.904	0,21%	135.298	0,24%	-16.394	-12,12%
5135	SERVICIOS	18	268.937	0,47%	180.275	0,32%	88.662	49,18%
5140	GASTOS LEGALES	18	872	0,00%	1.473	0,00%	-601	-40,80%
5145	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	18	38.879	0,07%	54.480	0,10%	-15.601	-28,64%
5150	ADECUACION E INSTALACION	18	1.873	0,00%	25.862	0,05%	-23.989	-92,76%
5155	GASTOS DE VIAJE	18	45.088	0,08%	72.117	0,13%	-27.029	-37,48%
5160	DEPRECIACIONES	18	2.183.502	3,81%	1.946.338	3,47%	237.164	12,19%
5165	AMORTIZACIONES	18	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
5195	DIVERSOS	18	149.022	0,26%	144.479	0,26%	4.543	3,14%
	Gastos Operacionales de Ventas							
5205	GASTOS DE PERSONAL	18	2.925.750	5,10%	2.018.537	3,60%	907.213	44,94%
5220	ARRENDAMIENTOS	18	110	0,00%	-	0,00%	110	0,00%
5230	SEGUROS	18	61.294	0,11%	51.352	0,09%	9.942	19,36%
5235	SERVICIOS	18	654.195	1,14%	747.340	1,33%	-93.145	-12,46%
5240	GASTOS LEGALES	18	10.833	0,02%	9.378	0,02%	1.455	15,52%
5245	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	18	222.979	0,39%	206.745	0,37%	16.234	7,85%
5250	ADECUACION E INSTALACION	18	119.016	0,21%	370.916	0,66%	-251.900	-67,91%
5255	GASTOS DE VIAJE	18	6.430	0,01%	15.514	0,03%	-9.084	-58,55%
5295	DIVERSOS	18	323.550	0,56%	457.394	0,82%	-133.844	-29,26%
	Otros Gastos Operacionales							
5310	PERDIDA EN VENTA Y RETIRO DE BIENES	18	48.228	0,08%	1.293	0,00%	46.935	3629,93%
5315	GASTOS EXTRAORDINARIOS	18	153.277	0,27%	262.569	0,47%	-109.292	-41,62%
5395	GASTOS DIVERSOS	18	8.328	0,01%	9.256	0,02%	-928	-10,03%
	Resultado de la Operación		5.037.652	8,79%	3.872.104	6,91%	1.165.548	30,10%
4310	Ingreso Financieros	17	201.720	0,35%	216.665	0,39%	-14.945	-6,90%
	Total Ingresos Financieros		201.720	0,35%	216.665	0,39%	-14.945	-6,90%
5505	Gastos Financieros FINANCIEROS	18	290.256	0,51%	189.037	0,34%	101.219	53,54%
	Total Gastos Financieros		290.256	0,51%	189.037	0,34%	101.219	53,54%
	Resultado antes de impuestos		4.949.116	8,63%	3.899.732	6,96%	1.049.384	26,91%
5405	Impuestos Renta Corriente	18	2.021.608	3,53%	1.791.978	3,20%	229.630	12,81%
5415	Impuestos Diferidos	18	-175.852	-0,31%	-194.388	-0,35%	18.536	-9,54%
5405	Otros impuestos y tasas	18	237.169	0,41%	138.400	0,25%	98.769	71,36%
	Resultado del ejercicio		2.866.191	5,00%	2.163.742	3,86%	702.449	32,46%
	Otros resultados integrales		-14.006	-0,02%	-126.670	-0,23%	112.664	-88,94%
	Otros Resultados Integrales	20	-14.006	-0,02%	-126.670	-0,23%	112.664	-88,94%
	Resultado Integral Total		2.852.185	4,98%	2.037.072	3,64%	815.113	40,01%

VIGILADO SUPERSALUD

(*) Las notas son parte integral de los estados financieros separados


CARLOS ARTURO DE LA PEÑA MARQUEZ
Representante Legal


CARMEN LUCY PALACIOS ROMANA
Revisor Fiscal TP: 129436-T
Designada de QGS CONTADORES PUBLICOS S.A.S


ARACELY SALAZAR BADILLO
Contador
TP. 70526-T